
SFO-nyt September
Det er igen tid til at rydde glemmetøjsbunken i SFO. Vi smider det ud vi ikke kan bruge og
resten lægges til vores lager i skabene. Så hvis du mangler noget, så kom selv og kig
efter inden fredag den 13-10-06. 
I efterårsferien møder du Jørgen, Anna, Ejvind og Jerrik.

Referat af forældrerådsmødet den 5.9.2006

Orientering: 
-Økonomien er OK. Vi påtænker at investere i rulleskøjter, udelegetøj og legeplads.
Vi overfører penge på lønkontoen til 2007, vi skal overføre samme beløb som sidste år,
men vi håber også at skubbe det lave børnetal foran os til næste ressourcetælling.
- Computerne er lukket om morgenen, og der er ikke længere fælles computer fra

16-17.
Grupperne har hver en spilledag om ugen, fredag er pigedag. Man må spille ½ time
om    dagen.

- Vi har diskuteret morgenmaden i personalegruppen. Vi fortsætter med et alsidigt og
sundt tilbud.

- Samarbejdet med skolen fortsætter uændret, hver pædagog har to lektioner pr. uge
i skolen.  

Kommunesammenlægningen

Det ser ud som om at sammenlægningen først får virkning fra 1-8-2007. Vi havde en god
snak rundt om bordet om den samordnede indskoling og flere timer til børnene, der går i
SFO. Som det ser ud her og nu, skal hver uddannet pædagog have 10 lektioner i skolen
og 3 timer til forberedelse og møder. Der er politisk flertal for en model, der hedder 60%
pædagoger og 40 % medhjælpere.
Derudover kan vi forvente at børnetallet vil falde, når alle børn i 0.-3. kl. skal have 27
lektioner.
Forældrene til 3. klasse-elever fortæller, at deres børn endnu ikke har vænnet sig til at ha´
26 lektioner. Vi oplever også en vis træthed, når børnene først har fri kl. 13.25. 
Forældrene håber, at det vil give plads til mere motion og bevægelse og en styrkelse af
det kreative.

Madordningen og forældrebrevet fra før sommerferien:

Madordningen er ændret i SFO, da den lagde beslag på for mange personaletimer.
Børnene har nu mad med selv til hverdag, husk at der er plads i køleskabene til deres
mad. Der er fortsat fælles frugt om fredagen kl. 13 og der er fælles samling fra 13.45-
14.15 de andre dage.
Med hensyn til forældreorienteringen var der kritik at den negative tone i brevet og en
sætning, der er blevet misforstået. Det handler om sætningen: ” Hvis børnene ikke er
skrevet på, så går vi ud fra, at de holder fri.” Sætningen erstattes af ”Hvis børnene
ikke er skrevet på, så går de med i SFO og bliver der, indtil vi hører fra forældrene.”
For børnene fra 0. –2. klasse skal beskederne/aftalerne formidles mellem forældre
og pædagoger. I 3. kl. kan der laves andre aftaler, børnene må efter aftale selv give
besked og vi stoler på dem. Jeg beklager den negative tone, og hvis nogen har
noget på hjertet, så kom til os med det.


